私立大学図書館協会東地区研究部

  2006 年度第 2回運営委員会議事録

日 時 ： 2006年 5月 19日（金） 13：00～14：00
場 所 ： 駒澤大学 深沢キャンパス 日本館 1階会議室
出席者 ： 秋沢久美子 (駒澤大学）、五十嵐明子（法政大学）、石原智子（慶應義塾大学）、

久世泰子（東京経済大学）、長岡三智子（早稲田大学）、野口真生（大正大学）、

前之園香世子（昭和女子大学）
 齊藤 毅、渡辺美好、相田 勉、笹岡文雄（研究部担当理事校・国士舘大学）

オブザーバー ：
水上裕子（月例担当理事校・立正大学）
野田雅美（ホームページ委員・国士舘大学）

議 題 ：
 １．2006年度第 1回研究分科会代表者との合同会議について
  （1）2006年度私立大学図書館協会東地区部会研究部活動計画（案）（資料１）につい

て研究部担当理事校より、研修委員会にて今年度の研修会は 9 月 26 日（火）・27
日（水）の両日、1回のみ行なうことが決まったとの報告があり、了承された。

  （2）2006年度私立大学図書館協会東地区部会研究部予算（案）（資料 2）について、
      再確認を行なった。
  （3）2006 年度研究会（交流会）開催計画（案） (資料 3) について 研究部担当理

事校より説明があり、講演会のテーマ・講演者および研究分科会活動報告（1研究
分科会を予定）の依頼先について意見を頂きたい旨要望があった。

  （4）2006年度研究分科会活動計画書（資料 4-1～14）について、研究部担当理事校よ
り説明があり、了承された。

  （5）研究分科会マニュアル 2006年度版（資料 5）について再確認を行なった。
  （6）研究分科会関連業務の分担（資料 6）について、再確認を行なった。
  （7）2006年度私立大学図書館協会スケジュール（資料 7）について、研究部担当理事

校より日程の追加説明があり、了承された。
  （8）WWW情報資源提供サービス並びに利用の概要について（資料 8）ホームページ

委員より、メーリングリストの名簿の提出は不要ということがホームページ委員

会で決まった、WWW ホームページについてはデザインを作りかえる方向で進ん

でいるとの報告があった。
  （9）研究分科会代表者名簿（資料９）の確認があった。
  （10）2006年度第 1回運営委員・研究分科会代表者合同会議議事次第（資料 10）につ

いて、研究部担当理事校より説明があった。
 ２．2006年度東地区部会総会・館長会・研究講演会について

  （1）東地区部会研究講演会のご案内（資料 11-1）について、研究部担当理事校より、
   部会総会開催文書と一緒に加盟館へ配送した旨説明があり、了承された。
  （2）「研究講演会」次第 (資料 11-2) について再確認をおこなった。
  （3）2006年度研究分科会予算計画書（資料 12-1～14）について、研究部担当理事校よ

り説明があり、了承された。次年度繰越金については、この後の合同会議で、研究

分科会から意見を聞くことを再確認した。
  （4）運営委員名簿（資料 13）については、一部大学の館長交代の報告があり、名簿を

修正することとした。
 ３．資料組織研究分科会 HPの取り扱いについて
  （1）ホームページ委員より、資料組織研究分科会の休会に伴い、同研究分科会のホー

ムページ上に「休会」と記し、以後は更新はしないことが 4月 13日のホームページ
委員会で決まった、との報告があった。

                                   以 上